HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN GIANG

Số:      /NQ-HĐND
(DỰ THẢO)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Giang, ngày      tháng     năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao Quyết định chủ trương đầu tư điều chỉnh, bổ sung các công trình, dự án thuộc chương trình mục tiêu khởi công mới năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN GIANG
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 13/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 37/2019/QĐ-UBND ngày 26/6/2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc Ban hành Quy định về quy trình tổ chức huy động, quản lý và sử dụng các khoản đóng góp tự nguyện của nhân dân để xây dựng cơ sở hạ tầng của các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét Tờ trình số:    /TTr-UBND ngày     /7/2023 của Ủy ban nhân dân phường Tân Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Giao UBND phường Tân Giang  quyết định chủ trương đầu tư điều chỉnh, bổ sung các công trình, dự án thuộc chương trình mục tiêu khởi công mới năm 2023 liên quan đến nguồn huy động kinh phí trong nhân dân .

Thời gian thực hiện: Kể từ ngày   /7/2023 đến ngày 31/12/2023.
 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. UBND phường Tân Giang có trách nhiệm tổ chức triển khai và chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này theo quy định của Luật Đầu tư công và các văn bản pháp luật có liên quan.

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và Đại biểu HĐND phường giám sát quá trình triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Tân Giang khóa XI, Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày      /      /2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- HĐND, UBND thành phố (B/c);
- TT Đảng ủy; TT HĐND; UBMTTQ phường;
- Các Ban HĐND phường;
- Đại biểu HĐND phường khóa XI;
- Lưu: VP, HĐND-UBND.
	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lê Viết Dũng

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN GIANG

DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI NĂM 2023
(Kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày    /   /2022 của HĐND phường Tân Giang)

ĐVT: Triệu đồng
	TT
	Tên công trình
	Địa điểm xây dựng
	Tổng mức đầu tư dự kiến
	Nguồn vốn
	Ghi chú

	1
	Đường giao thông phường Nam Hà năm 2023
	Các tổ dân phố
	100
	Ngân sách thành phố hỗ trợ theo cơ chế đầu tư chương trình mục tiêu. Phần còn lại huy động nhân dân đóng góp, cơ quan, doanh nghiệp và các nguồn vốn hợp pháp khác.

	2
	Nâng cấp thảm nhựa đường ngõ phố phường Nam Hà năm 2023
	Các tổ dân phố
	900

	3
	Mương thoát bẩn phường Nam Hà năm 2023
	Các tổ dân phố
	200

	4
	Mương thoát bẩn khu vực công viên trung tâm
	Tổ dân phố 1
	300
	Ngân sách thành phố hỗ trợ theo cơ chế đầu tư chương trình mục tiêu; Ngân sách phường (100 triệu đồng). Phần còn lại huy động đóng góp nhân dân, cơ quan, doanh nghiệp và các nguồn vốn hợp pháp khác.

	5
	Cải tạo Trụ sở UBND phường (Hạng mục: Sơn nhà làm việc 4 tầng và nhà hội trường)
	Tổ dân phố 9
	350
	Ngân sách phường

	6
	Nâng cấp hệ thống đường điện chiếu sáng các tuyến đường năm 2023
	Các tổ dân phố
	200
	Ngân sách phường hỗ trợ 100 triệu đồng và huy động đóng góp nhân dân, cơ quan, doanh nghiệp và các nguồn vốn hợp pháp khác.

	7
	Trồng cây xanh trên địa bàn phường
	Các tổ dân phố
	100
	NS TP hỗ trợ 70 triệu đồng; Ngân sách phường và huy động đóng góp nhân dân, cơ quan, doanh nghiệp và các nguồn vốn hợp pháp khác.

	Tổng

	2.150

PAGE
2